
COMUNE DI CASALBUONO 
Provincia di Salerno 

UFFICIO TECNICO COMUNALE  
 

DETERMINAZIONE  N. 39/2024 DEL 11/04/2024 
 
Oggetto: Autorizzazione Fida Pascolo sul territorio Comunale anno 2024-2025. Ditta Radesca  

               Nicola   

 
Premesso che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione 
organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 
posizione di conflitto di interesse; 
 

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C 
. 

VISTA l’istanza acquisita a questo Comune prot. n. 3986 del 28.12.2023, dell’azienda Radesca 

Nicola nato a Lagonegro (Pz) il 02.11.1984 C.F. RDSNCL84S02E409W e residente in Casalbuono 

alla Contrada Acqua Bianca, titolare di P.IVA n. 05799640650, con la quale chiede l’autorizzazione 

per la Fida Pascolo sul territorio Comunale per l’anno in corso; 

VISTA la deliberazione C.C. n. 5 del 28/03/2011 di approvazione del Regolamento per concessione 

pascolo nei terreni Comunali; 

VISTO il certificato Veterinario rilasciato dalla ASL competente dal quale si evince che 

l’allevamento è  ufficialmente indenne per la brucellosi ovi -caprini; 

VISTA  la nota della Regione Campania Prot.2017.0074106 del 02.02.2017 ; 

PREMESSO che l’istante ha provveduto al versamento di € 60,00 in data 05.04.2024 sul c/c  

intestato al Servizio Tesoreria del Comune di Casalbuono, così come stabilito dal regolamento 

sopra richiamato; 

 

DETERMINA 

 

1) di autorizzare al pascolo sul territorio comunale, l’azienda Radesca Nicola nato a Lagonegro 

(Pz) il 02.11.1984 C.F. RDSNCL84S02E409W e residente in Casalbuono alla Contrada Acqua 

Bianca, sulle aree demaniali distinte in catasto al foglio 10 p.lle 20 – 63 ; foglio 23 particella 57, 

foglio n. 25 particella 31  per n. 59 capi di specie ovi_caprini ed n. 1 bovino per giorni 360 a 

partire dal 15/05/2024 al 14/05/2025, nel rispetto del Regolamento Comunale approvato con 

D.C.C. n° 5 del 28/03/2011 e secondo le disposizioni emanate dalla normativa vigente in materia e 

dalle Prescrizioni di massima e di Polizia Forestale in vigore per la Regione Campania; 



2) che il Sig. Radesca Nicola è autorizzato ad esercitare l’attività per 5 anni, compreso il 

pascolamento sulle particelle e per il periodo sopra indicato, la concessione rilasciata inoltre è 

comunque subordinata al rinnovo annuale; 

3) che la presente autorizzazione può essere revocata senza pretese di risarcimento, per i motivi 

espressi nel Regolamento di Fida Pascolo; 

4) di trasmettere copia della presente DETERMINA all’Albo Pretorio on line per la pubblicazione, 

alla responsabile del servizio finanziario, all’azienda richiedente, al Comando Polizia Municipale e 

per opportuna conoscenza al Sindaco. 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C. 
Ing. Carmine Petti 

                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata sul sito Internet www.comune.casalbuono.sa.it, sezione albo on 
line in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi: 
Li  11.04.2024           IL RESPONSABILE 
           Ing. Carmine Petti 

                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


